VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: JUAN JOSE RODRIGUEZ FLORES Teléfono: 8343010144
Potencia: 5.58 kW Fecha: 5 de Agosto de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 912101200280

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,330 kWh prom.

y pagasaCFE $3,997

TU PRODUCCION CON 9 PANELES 1,428 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 98.50 7% AL BIMESTRE $3,937 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 620 W 9 25.2m ° 29.9 %




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 10 de Agosto de 2025

Folio No # 20250226 [ ’

JUAN JOSE RODRIGUEZ FLORES
Tel: 8343010144

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 87,750.00
Descuento $ 8,775.00
TOTAL (MXN)  $78,975.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

9 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio  half-self mayor eficiencia. Garantia
25 aflos en  potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 5 Kw Bluetooth y Wifi. Garantia 5 afios con el fabricante. (Opcién de
ampliar la garantia).

Estructura segura de aluminio anodizado para 9 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerird de una
estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacién.

1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

Ingenieria, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

Todos los tramites ante CFE.

Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA 'y CD.

Monitoreo los 365 dias del afio.

Puesta en marcha.

Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al

terminailg instalacidn y poner la puesta en marcha del mismo. El sistema dimensionado para un futuro crecimiento
sin nec asbglecgastar en otro sisten@qﬂ@@@@ﬁg@g&ﬁila@ﬁeparaci a solo agregar panales solares.
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $23,984.00 $ 357.00 $0.00 $23,627.00 $ 23,627.00 $-55,348.00
2 $ 24,703.52 $367.71 $0.00 $ 24,335.81 $ 24,335.81 $-31,012.19
3 $25,444.63 $378.74 $0.00 $ 25,065.88 $ 25,065.88 $-5,946.31
4 $26,207.96 $390.10 $0.00 $ 25,817.86 $ 25,817.86 $19,871.56
5 $26,994.20 $ 401.81 $0.00 $26,592.40 $26,592.40 $ 46,463.95
6 $27,804.03 $ 413.86 $0.00 $27,390.17 $27,390.17 $73,854.12
7 $28,638.15 $426.28 $0.00 $ 28,211.87 $28,211.87 $102,065.99
8 $29,497.29 $439.06 $ 0.00 $29,058.23 $29,058.23 $131,124.22
9 $ 30,382.21 $452.24 $0.00 $29,929.98 $29,929.98 $161,054.20
10 $31,293.68 $ 465.80 $0.00 $30,827.88 $30,827.88 $191,882.08
1 $32,232.49 $479.78 $0.00 $ 31,752.71 $ 31,752.71 $223,634.79
12 $33,199.47 $494.17 $ 0.00 $ 32,705.29 $ 32,705.29 $ 256,340.08
13 $34,195.45 $509.00 $0.00 $ 33,686.45 $33,686.45 $290,026.53
14 $ 35,221.31 $524.27 $0.00 $ 34,697.05 $ 34,697.05 $ 324,723.58
15 $36,277.95 $539.99 $0.00 $35,737.96 $35,737.96 $360,461.54
16 $37,366.29 $556.19 $0.00 $36,810.10 $ 36,810.10 $397,271.63
17 $38,487.28 $572.88 $0.00 $37,914.40 $37,914.40 $ 435,186.03
18 $39,641.90 $590.07 $0.00 $39,051.83 $ 39,051.83 $ 474,237.86
19 $ 40,831.15 $ 607.77 $0.00 $ 40,223.39 $ 40,223.39 $ 514,461.25
20 $42,056.09 $ 626.00 $ 0.00 $ 41,430.09 $ 41,430.09 $555,891.34
21 $43,317.77 $644.78 $0.00 $ 42,672.99 $42,672.99 $598,564.33
22 $ 44,617.31 $ 664.13 $0.00 $ 43,953.18 $ 43,953.18 $ 642,517.51
23 $ 45,955.82 $ 684.05 $0.00 $ 45,271.78 $ 45,271.78 $687,789.28
24 $ 47,334.50 $704.57 $0.00 $46,629.93 $46,629.93 $734,419.21
25 $ 48,754.53 $725.71 $0.00 $48,028.83 $48,028.83 $782,448.04

Ahorro econémico acumulado a 25 aifos

Inversién del proyecto $78,975.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,800 1,700 kWh
:
1,600
1,400 1,300 kWh
1,200 kWh 1,200 kWh
1,200
1,000 900 KWh
800
600
400
200
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,824.6 1,738.0 1,636.3 1,709.2 1,682.0 1,869.5
Consumo actual 1,700.0 1,680.0 1,200.0 900.0 1,300.0 1,200.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



